

Toimintaohje vapaaehtoisille, tukihenkilöille ja tukiperheille lasten turvallisuutta lisääviin toimintatapoihin ja vapaaehtoisten rikostaustan selvittämisestä

Hyvinvointilautakunta 28.05.2020 § 71

Oikeusrekisterikeskuksen mukaan, tukihenkilö- ja tukiperhetoiminta rinnastuu vapaaehtoistoimintaan, koska kyseessä ei ole ansaintatarkoituksessa tehtävä työsopimussuhteinen työ. Tällöin tehtävään sovelletaan lakia lasten kanssa toimivien vapaaehtoisten rikostaustan selvittämisestä (148/2014), jolloin henkilö ei hae itse otetta, vaan vapaaehtoistoiminnan järjestäjällä on tietyin edellytyksin mahdollisuus tarkistaa vapaaehtoisen rikostausta.

Toiminnan järjestäjän tulee päästäkseen rikostaustan tarkistamismenettelyn piiriin luoda toimintaansa koskeva ohjeistus alaikäisten henkilökohtaista koskemattomuutta turvaaviksi toimiksi (laki lasten kanssa toimivien vapaaehtoisten rikostaustan selvittämisestä 148/2014).

Nuoriso-, liikunta-, sosiaali- ja terveysalan kattojärjestöt Allianssi, Valo ja SOSTE sekä kulttuurialan toimijoita edustava Taiteen kehittämiskeskus Taike ovat yhdessä vuonna 2014 laatineet toimintaohjeen: Lasten turvallisuutta lisäävät toimintatavat ja vapaaehtoisen rikostaustan selvittäminen. Vapaaehtoistoimintaa järjestävät toimijat voivat käyttää tätä ohjetta.

Toimintaohje on kattava ja sopii myös Ranuan kunnan hyvinvointilautakunnan alaisten toimijoiden toimintaohjeeksi alaikäisten kanssa toimiville vapaaehtoisille sekä tukihenkilö- ja tukiperhetoiminnassa toimiville.

Esityslistan mukana jaetaan toimintaohje: Lasten turvallisuutta lisäävät toimintatavat ja vapaaehtoisen rikostaustan selvittäminen.

Päätösehdotus: (sivistystoimenjohtaja, perusturvajohtaja) Hyvinvointilautakunta päättää, että Ranuan kunnan hyvinvointilautakunnan alaisissa toiminnoissa otetaan käyttöön nuoriso-, liikunta-, sosiaali- ja terveysalan kattojärjestöt Allianssi, Valo ja SOSTE sekä kulttuurialan toimijoita edustava Taiteen kehittämiskeskus Taiken yhdessä vuonna 2014 laatima toimintaohje: Lasten turvallisuutta lisäävät toimintatavat ja vapaaehtoisen rikostaustan selvittäminen.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:

sivistystoimenjohtaja Aku-Petteri Luiro

Puh. 040 867 0231, etunimi.sukunimi@ranua.fi

perusturvajohtaja Virpi Piira

Puh. 040 514 2539, etunimi.sukunimi@ranua.fi